
 

 

ACTA N° 4/18 

 

-------------En la ciudad de Santa Fe, a los veinticuatro días del mes de septiembre del 

año dos mil dieciocho, los integrantes de la Junta Electoral, Norma Beatriz HUCK, 

Néstor René PERTICARARI y Leonardo Darío DEB, consideran las presentaciones 

formuladas por las Agrupaciones Estudiantiles FRANJA MORADA y M.N.R. 

ECONÓMICAS, en las que se plantean diversas cuestiones vinculadas a la inclusión de 

estudiantes en el Padrón Electoral de las elecciones para Consejeros Estudiantes.--------- 

--------------Que en relación a la presentación realizada por la Agrupación FRANJA 

MORADA se ha podido verificar que, respecto de los alumnos Catalina TROSSERO 

(D.N.I. N° 40.036.261), Carlos COLLINS (D.N.I. N° 40.121.888) y Guillermo Alejo 

TIZON (D.N.I. Nº 37.153.348) concurren razones reglamentarias objetivas que 

justifican su no inclusión en el padrón electoral; esto es, no haber aprobado dos materias 

dentro de los 365 días anteriores a la fecha de cierre del padrón.----------------------------- 

------------Que en lo que refiere a los alumnos Camila María PIZZI (D.N.I. Nº 

37.709.013), Valentina MARTINEZ RUIZ (D.N.I. Nº 39.256.890) y Guido Gabriel 

MILESI (D.N.I. Nº 36.265.964) se ha podido verificar, conforme al informe extendido 

por el Departamento Alumnado de la F.C.E., que los mismos han aprobado asignaturas 

en el marco de intercambios estudiantiles, habiéndose demorado la carga de dichas 

asignaturas en el sistema informático SIU GUARANÍ por el trámite administrativo 

correspondiente, por lo que corresponde incluirlos en el padrón electoral. ----------------- 

--------------Que en relación a la presentación realizada por la Agrupación M.N.R. 

ECONÓMICAS se ha podido verificar que, respecto de los alumnos Ayelén Itatí 

ANDELIQUE (D.N.I. N° 35.749.480), Carolina Victoria GARCIA (D.N.I. N° 

36.796.760), Maximiliano Germán GOMEZ (D.N.I. N° 33.473.174), Ivana Gabriela 

GONZALEZ (D.N.I. N° 33.562.959), Yamila Belen LEGUIZAMON (D.N.I. N° 

34.538.953), Leandro Antonio MEDEL (D.N.I. N° 36.952.488), Virginia Gladys 

SALAZAR (D.N.I. N° 38.316.777), Florencia FURLANO (D.N.I. N° 36.266.138), 

Matias Diego GUTIERREZ (D.N.I. N° 37.078.911), Ivana Soledad HANG (D.N.I. N° 

29.418.152), Noeli Celia KARL (D.N.I. N° 33.348.965), Veronica Andrea MARINI 

(D.N.I. N° 31.867.360), Fabrizio Bruno PAULAZZO (D.N.I. N° 36.001.736), Loreley 

CIMADAMORE (D.N.I. N° 33.424.908), Emiliano Gabriel AMAYA (D.N.I. N° 

35.650.061), Maria Pilar ANTIVERO (D.N.I. N° 41.359.299), Stefani BAGATTIN 

(D.N.I. N° 37.713.851), Franco BAGNAROL (D.N.I. N° 39.630.675), Lautaro 



BARRIENTOS (D.N.I. N° 39.631.664), Lorena Edit BETTIG (D.N.I. N° 33.955.543), 

Julieta Cecilia BITSCHIN (D.N.I. N° 37.281.587), Camila Belén BLANCO (D.N.I. N° 

41.493.666), Florencia Soledad CASANOVA (D.N.I. N° 35.019.554), Alejandro 

COSQUETA (D.N.I. N° 35.452.621), Marilen FRANZOTTI (D.N.I. N° 34.864.173), 

German GRIMOLDI (D.N.I. N° 40.121.993), Dario Nicolás HAIDAR (D.N.I. N° 

37.329.103), Agustina María HAQUIN MARTIN (D.N.I. N° 35.223.800), Edgar 

Leandro PEREZ (D.N.I. N° 35.558.570), Joaquin Aquiles Cardec PONZIO (D.N.I. N° 

33.945.044), Lautaro Andrea QUIROGA (D.N.I. N° 41.012.210), Estefania Rocío 

RUBEN (D.N.I. N° 39.658.593), Rocio Celeste SANCHEZ (D.N.I. N° 41.791.626), 

Bruno VIGNOLO (D.N.I. N° 40.121.669) y Gianluca YOZIA (D.N.I. N° 40.646.089) 

concurren razones reglamentarias objetivas que justifican su no inclusión en el padrón 

electoral; esto es, no haber aprobado dos materias dentro de los 365 días anteriores a la 

fecha de cierre del padrón.-------------------------------------------------------------------------- 

-------------Que, en ejercicio de las potestades atribuidas por el Reglamento Electoral 

para el Claustro Estudiantil y por el Consejo Directivo de esta Casa de Estudios, luego 

de un intercambio de opiniones, 

LA JUNTA ELECTORAL 

RESUELVE 

 

SEGUNDO: Incluir en el padrón electoral para las elecciones de Consejeros 

Estudiantiles ante el Consejo Directivo de la F.C.E. a los alumnos Camila María PIZZI 

(D.N.I. Nº 37.709.013), Valentina MARTINEZ RUIZ (D.N.I. Nº 39.256.890) y Guido 

Gabriel MILESI (D.N.I. Nº 36.265.964), en atención a los motivos expuestos en la 

presente Resolución y a lo establecido en el Art. 6°, inciso “c” del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Litoral.  

SEGUNDO: Hacer saber a las Agrupaciones Estudiantiles FRANJA MORADA y 

M.N.R. ECONÓMICAS que los alumnos Catalina TROSSERO (D.N.I. N° 40.036.261), 

Carlos COLLINS (D.N.I. N° 40.121.888), Guillermo Alejo TIZON (D.N.I. Nº 

37.153.348), Ayelén Itatí ANDELIQUE (D.N.I. N° 35.749.480), Carolina Victoria 

GARCIA (D.N.I. N° 36.796.760), Maximiliano Germán GOMEZ (D.N.I. N° 

33.473.174), Ivana Gabriela GONZALEZ (D.N.I. N° 33.562.959), Yamila Belen 

LEGUIZAMON (D.N.I. N° 34.538.953), Leandro Antonio MEDEL (D.N.I. N° 

36.952.488), Virginia Gladys SALAZAR (D.N.I. N° 38.316.777), Florencia FURLANO 

(D.N.I. N° 36.266.138), Matias Diego GUTIERREZ (D.N.I. N° 37.078.911), Ivana 

Soledad HANG (D.N.I. N° 29.418.152), Noeli Celia KARL (D.N.I. N° 33.348.965), 

Veronica Andrea MARINI (D.N.I. N° 31.867.360), Fabrizio Bruno PAULAZZO (D.N.I. 



N° 36.001.736), Loreley CIMADAMORE (D.N.I. N° 33.424.908), Emiliano Gabriel 

AMAYA (D.N.I. N° 35.650.061), Maria Pilar ANTIVERO (D.N.I. N° 41.359.299), 

Stefani BAGATTIN (D.N.I. N° 37.713.851), Franco BAGNAROL (D.N.I. N° 

39.630.675), Lautaro BARRIENTOS (D.N.I. N° 39.631.664), Lorena Edit BETTIG 

(D.N.I. N° 33.955.543), Julieta Cecilia BITSCHIN (D.N.I. N° 37.281.587), Camila 

Belén BLANCO (D.N.I. N° 41.493.666), Florencia Soledad CASANOVA (D.N.I. N° 

35.019.554), Alejandro COSQUETA (D.N.I. N° 35.452.621), Marilen FRANZOTTI 

(D.N.I. N° 34.864.173), German GRIMOLDI (D.N.I. N° 40.121.993), Dario Nicolás 

HAIDAR (D.N.I. N° 37.329.103), Agustina María HAQUIN MARTIN (D.N.I. N° 

35.223.800), Edgar Leandro PEREZ (D.N.I. N° 35.558.570), Joaquin Aquiles Cardec 

PONZIO (D.N.I. N° 33.945.044), Lautaro Andrea QUIROGA (D.N.I. N° 41.012.210), 

Estefania Rocío RUBEN (D.N.I. N° 39.658.593), Rocio Celeste SANCHEZ (D.N.I. N° 

41.791.626), Bruno VIGNOLO (D.N.I. N° 40.121.669) y Gianluca YOZIA (D.N.I. N° 

40.646.089) no están incluidos en el padrón electoral por no cumplir con el requisito de 

haber aprobado dos materias dentro de los 365 días anteriores a la fecha de cierre del 

padrón.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERCERO: Comunicar lo aquí resuelto a la Agrupación peticionaria, y ordenar la 

publicación por los medios habilitados.----------------------------------------------------------- 

DEB - HUCK - PERTICARARI   


